

Fra: Sørli, Melous Djahangirloo <Melous.Djahangirloo@stolav.no>
Sendt: 30. september 2024 09:47
Til: Postmottak BFD
Kopi: Strøm, Leif
Emne: HØRINGSUTTALELSE FRA RVTS-MIDT VEDRØRENDE FORSLAG TIL
ENDRINGER I KRISESENTERLOVEN

HØRINGSUTTALELSE FRA RVTS-MIDT VEDRØRENDE FORSLAG TIL ENDRINGER I KRISESENTERLOVEN

På bakgrunn av vårt arbeid ved RVTS-Midt har vi Valgt å fokusere på noen områder som vi har særlig interesse av å svare på basert på vår kontakt med krisesentrene i regionen.

Innspill til 5.3.6 Særlig om kompetanse i krisesentertilbudet

Vårt inntrykk er at de fleste av de ansatte på krisesentrene i vår region har høyere utdanning. I og med at det har skjedd en økende profesjonalisering av ansatte på krisesentrene, mener vi at det denne utviklingen bør gjenspeiles i at det stilles krav til formell kompetanse for tilsette ved krisesenter. Kanskje kunne dette gjelde en viss prosentandel av de ansatte på hvert krisesenter. I løpet av koronapandemien ble behovet for smittevernsrutiner og sykepleiefaglig ansatte aktualisert på krisesentrene og flere krisesenterledere har uttrykt behovet for slik kompetanse. For å sikre et godt barnefaglig fokus og arbeid på krisesentrene bør det i større grad, etter vår vurdering og erfaring over lengre tid med å drifte en barnefaglig veiledningsgruppe i regionen, etterstribes å ansatte flere med en formell barnefaglig kompetanse på krisesentrene. Dvs. at vi mener det er behov for og ønskelig å gi mer detaljert krav til kompetanse i forskrift og hvilke kompetanse det er behov for. Dette vil også være egnet til å bidra til et mer likt krisesentertilbud i landet.

Innspill til 8.3 krisesentertilbudet til den samiske befolkningen

Vi er fullt ut enige i intensjonen om at Norge skal være et foregangsland, når det gjelder urfolk sine rettigheter og vi deler departementet sitt syn at det er et stort behov for å øke forståelsen for at noen brukere av krisesentertilbudet er samer, med behov for et tilbud tilpasset deres språk og kultur. I vårt arbeid med å øke tilretteleggingen for en samisk befolkning på krisesenter er vår erfaring at engasjementet og det opplevde behovet for slik tilrettelegging varierer mye mellom de 6 krisesentrene i vår region. I vår region er det på Røros og Snåsa områder med større samiske bosettinger. Målet om et bedre krisesentertilbud til samiske kvinner, menn og barn krever spisskompetanse. For å utvikle dette mener vi i samråd med krisesenterlederne at det er best at ansvaret for å gi et slikt tilrettelagt tilbud for den samiske befolkningen legges til ett krisesenter i region

Midt. Nord-Trøndelag krisesenter peker seg ut som mest aktuell for en slik oppgave og lederen ved dette krisesenteret uttrykker motivasjon for eventuelt å påta en slik oppgave.

Konkrete forslag til endringer i lovutkastet:

§ 2, siste ledd, 1. setning.

Botilbudet til kvinner og menn skal som hovedregel ikke være adskilt, men det skal fortsatt være et kontinuerlig tilbud om rett til fysisk skille mellom kvinner og menn for de som ønsker det.

§ 3, nytt 3 ledd:

Avtaler og rettslige avgjørelser om samvær med den forelder som ikke er sammen med barna på krisesenter, suspenderes inntil samværsavtale er inngått eller ny rettsavgjørelse er avsagt.

For RVTS-Midt

Gunnvor Pettersen
Strøm

Leif

Med vennlig hilsen

Melous Djahangirloo Sørli

Administrasjonskonsulent



Ressursenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging, Region-Midt
St. Olavs Hospital – Universitetssykehuset i Trondheim

TLF.72822005 www.rvtsmidt.no

Mobil:72822005

[Motta vårt nyhetsbrev \(dialogapi.no\)](http://dialogapi.no)